Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Улан-Удэ

______ 670002, г. Улан-Удэ, ул. Буйко, д.29, тел./факс: 46-23-01, e-mail: impulse-school@mail.ru

ПРИКАЗ

27.08.2021 г. № 61 - о/д

г. Улан-Удэ

«О создании школьного спортивного клуба (ШСК)
и об утверждении и введении в действие

Положения о школьном спортивном клубе»

: На основании Конституции РФ, Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

■(образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Письма Министерства образования и

науки РФ и Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-

.1077/19. НП- 02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов», Приказа Минпросвещения России от 23.03.2020

№ 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,

в целях вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом,

формирования у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья, воспитания у

обучающихся общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и

организаторских способностей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2021 г. следующий локальный акт:

- Положение о;школьном спортивном клубе МАОУ «СОШ № 64» г. Улан-Удэ.

(приложение № 1)

2. Создать Школьный спортивный клуб МАОУ «СОШ № 64» г. Улан-Удэ -

«Победа». ■

3. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2021 г. Программу школьного

спортивного.клуба МАОУ «СОШ № 64» г. Улан-Удэ «Победа».

■ 3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Победа» учителя

физической культуры Тонкопрядченко О.Н.

Директор Л.С. Головчан

mailto:impulse-school@mail.ru